АДМИНИСТРАЦИЯ
Ирбейского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2019    с. Ирбейское      № 205-пг

Об утверждении оценки качества финансового менеджмента ГРБС за 2018 год

В целях повышения эффективности расходования средств районного

бюджета и качества управления средствами районного бюджета, в

соответствии с постановлением администрации Ирбейского района от

07.11.2014 № 1533-пг «Об утверждении порядка, методики оценки качества

финансового менеджмента главных распорядителей бюджетных средств

районного бюджета», руководствуясь статьями 38, 42 Устава Ирбейского

района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить результаты оценки качества финансового менеджмента

главных распорядителей средств районного бюджета за 2018 год согласно

приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению.

2. Разместить результаты оценки на официальном сайте администрации

Ирбейского района в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава района                                                                                          О.В. Леоненко

Приложение 1

к постановлению  администрации

Ирбейского района

от 14.03.2019 № 205-пг

Рейтинговая оценка качества финансового менеджмента

главных распорядителей средств районного бюджета, имеющих

подведомственные учреждения,

за 2018 год

№

п/п

Главные распорядители

бюджетных средств

место в

рейтинге

ИТОГО по

распорядителю

(к-во баллов)

КФМ

(суммарная

оценка КФМ)

Q

(уровень

КФМ)

макс. уровень

качества = 1

R

(рейтинговая

оценка)

макс.

рейтинг.

оценка = 5

максимальная

рейтинговая оценка
   5,0

1

Управление социальной

защиты населения

администрации

Ирбейского района

1 76 0,80 4,00

2
МУ "Управление

культуры, спорта и

молодёжной политики"

2 55 0,58 2,90

3
Управление образования

администрации

Ирбейского района

3 49 0,52 2,60

  Среднее значение  60 0,63 3,17

Приложение 2

к постановлению  администрации

Ирбейского района

от 14.03.2019 № 205-пг

Рейтинговая оценка качества финансового менеджмента

главных распорядителей средств районного бюджета, не имеющих

подведомственных учреждений, за 2018 год

№

п/п

Главные распорядители

бюджетных средств

место в

рейтинге

ИТОГО по

распорядителю

(к-во баллов)

КФМ

(суммарная

оценка КФМ)

Q

(уровень

КФМ)

макс. уровень

качества = 1

R

(рейтингова

я оценка)

макс.

рейтинг.

оценка = 5

максимальная

рейтинговая оценка
   5,0

1 Финансовое управление 1 50 0,77 3,85

2 Райсовет 2 44 0,73 3,65

3 Администрация района 3 46 0,58 2,90

  Среднее значение  47 0,69 3,47

23